14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8377 от 12.12.2014
О внесении изменения в постановление
Администрации города от 13.12.2013
№ 8974 «Об утверждении муниципальной
программы «Молодежная политика
Сургута на 2014 – 2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,      Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями           от 28.12.2013), решением Думы города от 27.12.2013 № 455-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города              от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа              город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 28.08.2013 № 3050 «О разработке муниципальной программы «Молодежная политика Сургута на 2014 – 2016 годы» (с последующими изменениями):
1. Внести в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8974 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика Сургута на 2014 – 2016 годы» (с изменениями от 24.03.2014 № 1539, 02.07.2014 № 4455, 29.08.2014 № 6044) изменение, изложив приложение к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по информационной политике опубликовать настоящее           постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя     главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города                                                                                                     Д.В. Попов
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ______________ № _________
Программные мероприятия, объем ассигнований на реализацию программы
и показатели результатов результаты реализации муниципальной программы «Молодежная политика Сургута на 2014 – 2016 годы»
	Наименование
	Источники
финанси-рования
	Объем
финанси-рования
(всего, руб.)
	В том числе по годам
	Ответственный
(администратор
или
соадминистратор)
	Наимено-вание
показателя,
ед. изм.
	Значение показателя,
в том числе
	Конечный
результат
реализации
муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	2014
год
	2015
год
	2016 год

	Комплексная цель программы: создание и обеспечение условий для развития, социального становления и самореализации молодежи в городе Сургуте

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы
	количество мероприятий, прове-денных
учреж-дениями моло-дежной
политики, ед.
	966
	977
	987
	2930

	количество детей
и молодежи, отдохнувших
на базе
лагерей
с дневным пребыванием, чел.
	420
	420
	420
	1260

	Подпрограмма 1. Организация мероприятий по работе с детьми и молодежью

	Цель подпрограммы 1: вовлечение молодежи в активную социальную жизнь города

	Целевые показатели результатов реализации  муниципальной программы
	количество мероприятий, прове-денных
учреждениями
молодежной политики, ед.
	966
	977
	987
	2930

	Задача 1.1. Развитие и сохранение направлений работы с молодежью:
- вовлечение молодежи в социальную практику, трудовую и экономическую деятельность города;
- военно-патриотическое воспитание молодежи;
- работа с детьми и молодежью по месту жительства;
- участие молодежи в управлении общественной жизнью;
- выявление и продвижение талантливой молодежи города;
- развитие добровольческого движения в молодёжной среде;
- работа с молодой семьей;
- профилактика рискованного поведения в молодежной среде;
- информационное обеспечение молодежной политики

	Мероприятие 1.1.1.
Обеспечение функционирования
и развития
учреждений, оказывающих муниципальную услугу
	всего,
в том числе
	733 635 100
	247 846 530
	245 239 445
	240 549 125
	ДКМПиС
	количество молодежи, трудоустроенных на рабочие места, чел.
	2263
	2232
	2232
	6727

	за счет межбюджетных транс-фертов
из окружного
бюджета
	230 000
	230 000

	за счет средств местного бюджета
	733 405 100
	247 616 530
	245 239 445
	240 549 125

	количество постоянных рабочих мест, организованных для трудоустройства молодежи, мест
	80
	80
	80
	240

	количество молодых людей, занимающихся
военно-прикладными,
экстремальными и техническими
видами спорта, чел.
	370
	370
	400
	1140

	количество детей
и молодежи, занимающихся
в моло-дежно-подрост-ковых
клубах
и центрах
по месту жительства, чел.
	3000
	3270
	3580
	9850

	количество молодых людей, вовле-ченных
в городские
проекты
и мероприятия реали-зуемые подведомственными учреж-дениями, чел.
	30730
	30830
	30930
	92490

	степень
соблюдения стандарта качества оказы-ваемой
муниципальной
услуги, %
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 1.1.2.
Организация комплексного содержания объектов
муниципальных учреждений, подведомственных департаменту культуры, молодёжной политики и спорта (предостав-ление коммунальных услуг, услуг
по содержанию муниципального имущества)
	всего,
в том числе
	34 017 973
	11 387 811
	12 054 801
	10 575 361
	департамент
городского
хозяйства
	количество муниципальных учреж-дений,
подведомственных
департаменту культуры, молодёжной политики
и спорта, обеспе-ченных   комплексным содержа-нием
объектов, ед.
	2
	2
	2
	2

	за счет средств местного бюджета
	34 017 973
	11 387 811
	12 054 801
	10 575 361

	Мероприятие 1.1.3.
Организация установки
и обслужи-вания
временных мобильных туалетов
при прове-дении городских
массовых
мероприятий
	всего,
в том числе
	186 442
	61 942
	62 250
	62 250
	департамент
городского
хозяйства
	количество временных мобильных туалетов, предоставленных при проведении
городских массовых меро-приятий, ед.
	20
	20
	20
	60

	за счет средств
местного бюджета
	186 442
	61 942
	62 250
	62 250

	Всего
по подпрограмме 1 «Организация мероприятий по работе
с детьми
и молодежью»
	всего,
в том числе
	767 839 515
	259 296 283
	257 356 496
	251 186 736
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет межбюджетных транс-фертов
из окруж-ного
бюджета
	230 000
	230 000
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств
местного бюджета
	767 609 515
	259 066 283
	257 356 496
	251 186 736
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2. Развитие инфраструктуры сферы молодёжной политики

	Цель подпрограммы 2: создание условий для улучшения качества предоставляемых услуг

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной подпрограммы
	количество объектов молодежной политики, на которых выполнен капи-тальный
ремонт, ед.
	-
	1
	1
	2

	Задача 2.1. Создание современной среды учреждений молодежной политики

	Мероприятие 2.1.1.
Выполнение проектных
работ
по капитальному ремонту, строительству объектов
молодежной политики,
в том числе
	всего,
в том числе
	10 872 890
	10 872 890
	0
	0
	департамент
архитектуры
и градострои-тельства
	количество выпол-ненных проектных работ, ед.
	2
	-
	-
	2

	за счет
межбюд-жетных
транс-фертов
из окруж-ного
бюджета
	7 830 000
	7 830 000
	0
	0

	за счет средств
местного бюджета
	3 042 890
	3 042 890
	0
	0

	выполнение проектных работ
на капитальный ремонт
объекта «Встроенно-пристроенное помещение, расположенное по адресу:
г. Сургут,
ул. Первопроходцев, 18»
	всего,
в том числе
	2 172 890
	2 172 890
	0
	0
	департамент
архитектуры
и градострои-тельства
	количество выпол-ненных проектных работ, ед.
	1
	-
	-
	1

	а счет средств местного бюджета
	2 172 890
	2 172 890
	0
	0

	Выполнение проектных работ на строительство объекта
«Загородный специализированный (профильный) военно-спортивный лагерь
«Барсова
гора» на базе центра
военно-прикладных видов спорта муниципального бюджетного учреждения «Центр специальной подготовки «Сибирский легион» город Сургут»
	всего,
в том числе
	8 700 000
	8 700 000
	0
	0
	департамент
архитектуры
и градострои-тельства
	количество выпол-ненных проектных работ, ед.
	1
	-
	-
	1

	за счет межбюджетных транс-фертов
из окружного
бюджета
	7 830 000
	7 830 000
	0
	0

	за счет средств местного бюджета
	870 000
	870 000
	0
	0

	Мероприятие 2.1.2.
Выполнение работ
по капитальному ремонту объектов
молодежной политики,
в том числе
	всего,
в том числе
	35 876 098
	6 896 750
	18 999 957
	9 979 391
	департамент
архитектуры
и градострои-тельства
	количество объектов моло-дежной политики, на которых выполнен капи-тальный ремонт, ед.
	-
	1
	1
	2

	за счет средств местного бюджета
	35 876 098
	6 896 750
	18 999 957
	9 979 391

	Выполнение работ
по капитальному ремонту объекта «Встроенно-пристроенное помещение, ул. Просвещения, 29»
	всего,
в том числе
	15 896 707
	6 896 750
	8 999 957
	0
	департамент
архитектуры
и градострои-тельства
	количество объектов моло-дежной политики, на которых выполнен капи-тальный ремонт, ед.
	-
	1
	-
	1

	за счет средств
местного бюджета
	15 896 707
	6 896 750
	8 999 957
	0

	Выполнение работ
по капитальному ремонту объекта «Встроенно-пристроенное помещение, расположенное по адресу: г. Сургут,
ул. Первопроходцев, 18»
	всего,
в том числе
	19 979 391
	0
	10 000 000
	9 979 391
	департамент
архитектуры
и градострои-тельства
	количество объектов моло-дежной политики, на которых выполнен капи-тальный ремонт, ед.
	-
	-
	1
	1

	за счет средств
местного бюджета
	19 979 391
	0
	10 000 000
	9 979 391

	Мероприятие 2.1.3.
Выполнение работ
по сносу
объекта
«Нежилое здание,
г. Сургут,
ул. Озерная, д. 11/1»
	всего,
в том числе
	81 875
	81 875
	0
	0
	департамент
архитектуры
и градострои-тельства
	количество снесенных объектов, неподлежащих эксплуа-тации, ед.
	1
	-
	-
	1

	за счет средств
местного бюджета
	81 875
	81 875
	0
	0

	Всего
по подпрограмме 2
«Развитие
инфраструк-туры сферы молодежной политики»
	всего,
в том числе
	46 830 863
	17 851 515
	18 999 957
	9 979 391
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет межбюджетных транс-фертов
из окружного
бюджета
	7 830 000
	7 830 000
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	39 000 863
	10 021 515
	18 999 957
	9 979 391
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 3. Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время (на базе учреждений молодежной политики)

	Цель подпрограммы 3: сохранение объема предоставляемой услуги

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной подпрограммы
	количество детей
и моло-дежи,
отдох-нувших
на базе
лагерей
с дневным пребыва-нием детей, чел.
	420
	420
	420
	1260

	Задача 3.1. Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время на базе учреждений молодежной политики

	Мероприятие 3.1.1.
Организация работы
лагерей
дневного
пребывания, включая
обеспечение питанием
	всего,
в том числе
	8 428 782
	2 809 594
	2 809 594
	2 809 594
	департамент
культуры,
молодёжной
политики и спорта
	количество детей
и моло-дежи,
отдох-нувших
на базе лагерей
с дневным пребыванием, чел.
	420
	420
	420
	1260

	за счет межбюджетных транс-фертов
из окружного бюджета
	2 394 630
	798 210
	798 210
	798 210

	степень соблю-дения стандарта качества оказы-ваемой муниципальной услуги, %
	100
	100
	100
	100

	за счет средств местного бюджета
	4 459 152
	1 486 384
	1 486 384
	1 486 384

	за счет
других
источников (плата
потреби-телей
услуги)
	1 575 000
	525 000
	525 000
	525 000

	Всего
по подпрограмме 3 «Организация отдыха детей и молодежи
в канику-лярное
время»
(на базе
учреждений молодежной политики)
	всего,
в том числе
	8 428 782
	2 809 594
	2 809 594
	2 809 594
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет межбюджетных транс-фертов
из окружного бюджета
	2 394 630
	798 210
	798 210
	798 210
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	4 459 152
	1 486 384
	1 486 384
	1 486 384
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет
других
источников (плата
потреби-телей
услуги)
	1 575 000
	525 000
	525 000
	525 000
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Общий объем ассигнований на реали-зацию
программы – всего,
в том числе
	всего,
в том числе
	823 099 160
	279 957 392
	279 166 047
	263 975 721
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет межбюджетных транс-фертов
из окружного
бюджета
	10 454 630
	8 858 210
	798 210
	798 210
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	811 069 530
	270 574 182
	277 842 837
	262 652 511
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет
других
источников (плата
потребителей
услуги)
	1 575 000
	525 000
	525 000
	525 000
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Объем ассигнований
админист-ратора –
департамента культуры, молодёжной политики
и спорта
	всего,
в том числе
	742 063 882
	250 656 124
	248 049 039
	243 358 719
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет межбюджетных транс-фертов
из окружного
бюджета
	2 624 630
	1 028 210
	798 210
	798 210
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	737 864 252
	249 102 914
	246 725 829
	242 035 509
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет
других
источников (плата
потребителей
услуги)
	1 575 000
	525 000
	525 000
	525 000
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Объем ассигнований
соадминистратора –
департамента городского хозяйства
	всего,
в том числе
	34 204 415
	11 449 753
	12 117 051
	10 637 611
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	34 204 415
	11 449 753
	12 117 051
	10 637 611
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Объем ассигнований
соадминистратора –
департамента архитектуры и градостроительства
	всего,
в том числе
	46 830 863
	17 851 515
	18 999 957
	9 979 391
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет межбюджетных транс-фертов
из окружного
бюджета
	7 830 000
	7 830 000
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	39 000 863
	10 021 515
	18 999 957
	9 979 391
	х
	х
	х
	х
	х
	х